



# ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2024 № 75-пг

г. Курск

**О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 08.08.2005 № 576 «Об органе исполнительной государственной власти Курской области, уполномоченном на рассмотрение ходатайств о переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую»**

В соответствии с Уставом Курской области, Законом Курской области от 25 июля 2022 года № 42-ЗКО «О Правительстве Курской области» и постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Губернатора Курской области от 08.08.2005 № 576 «Об органе исполнительной государственной власти Курской области, уполномоченном на рассмотрение ходатайств о переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 02.03.2012 № 102-пг, от 04.08.2015 № 346-пг) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Об органе исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «Об органе исполнительной власти Курской области»;

2) в пункте 1 слова «комитет по управлению имуществом Курской области органом исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «Министерство имущества Курской области органом исполнительной власти Курской области»;

3) в пункте 1<sup>1</sup> слова «Администрацией Курской области в форме постановления Администрации Курской области» заменить словами «Правительством Курской области в форме распоряжения Правительства Курской области»;

4) в пункте 2:

в абзаце первом слово «Администрации» заменить словом «Правительству»;

абзац второй после слов «состав прилагаемых к нему документов» дополнить словами «, а также порядок принятия акта о переводе (либо об отказе в переводе) земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую на территории Курской области»;

абзац третий исключить;

5) пункт 3 исключить.

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт